
Niezwykły pocałunek

Szukając zrozumienia Eucharystii, największego Daru Pana Je-
zusa, w którym ofiarowuje nam siebie samego, warto przejść 
krok po kroku całą drogę, po której On do nas biegnie.
Od jakiego zatem gestu zaczyna się Eucharystia? Najczęściej da-
wana spontanicznie odpowiedź brzmi: znak krzyża. Nie jest to jed-
nak prawdą. Najpierw ksiądz wraz z asystą, czyli wszystkimi, któ-
rzy mu towarzyszą, zmierza do ołtarza i składa na nim pocałunek.
Dobrze jest kilka razy powtórzyć sobie to niezwykłe spostrzeżenie: 
początkiem spotkania z Panem na Jego uczcie jest pocałunek! 
W progu swojego domu On przytula każdego z gości i z miłością 
całuje. Z jaką radością i uwagą ci, którzy przyszli na Eucharystię, 
powinni patrzeć, gdy w ich imieniu kapłan wita pocałunkiem Pana. 
Tak, Pana, gdyż ołtarz to nic innego jak jeden z wielu sposobów 
Jego obecności. Bóg czyni podobnie jak uniesiony szczęściem oj-
ciec z przypowieści Jezusa: Rzuca się powracającemu dziecku na 
szyję i obsypuje go pocałunkami. Jego radość nie ma granic.
Jaką jeszcze prawdę odsłania przed nami znak rozpoczynający 
Eucharystię? Wszystko, co będzie się działo na ołtarzu, mamy 
traktować jako obecność Ukochanego. Nie przychodzimy na ja-
kieś tam nabożeństwo, lecz po to, by spotkać Boga, który jest 
Miłością. Boga, który samego siebie oddaje w nasze ręce. Poca-
łunek ołtarza, składany przez kapłana w imieniu całej wspólnoty, 
jest wprowadzeniem w spotkanie Oblubieńca z Ludem, który jest 
uznany przez Pana za Jego Oblubienicę. Eucharystia to Pieśń 
nad pieśniami, miłość ponad wszelkie miłości, zjednoczenie po-
nad każdą jedność, spotkanie nieporównywalne z żadnym innym. 
Francois Varillon pisze:
Pocałunek to bardzo piękny symbol miłości, gdyż jest znakiem wia-
ry w dar i przyjęciem tego daru. Pocałunek nie może być naprawdę 
dany, jeśli nie jest przyjęty. Marmurowy posąg i martwe usta nie 
przyjmą pocałunku, usta muszą być żywe. A żywe usta to te, które 
dają i przyjmują równocześnie. 
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Jezus mówi o sobie w trzeciej osobie: Syn Człowieczy przybędzie. 
Zachęca również do gotowości: Czuwajcie i módlcie się.
Jezus w Jerozolimie, tam gdzie ma się dopełnić Jego los, jest świa-
dom nowego świata, który stwarza przez swój krzyż i zmartwych-
wstanie. Ogłasza On bliski koniec starej rzeczywistości. Wzywa 
do świadomego i czujnego życia w czasach ostatecznych i podaje 
znaki zbliżającego się kresu. 
Dzieje się to na dwóch poziomach, może tu chodzić o katastrofy 
w wymiarze kosmicznym lub o znaki poprzedzające katastrofy 
naturalne, jak susze, trzęsienia ziemi oraz wojny. Sens może 
być również głębszy. Dla starożytnych niebo ma wymiar sym-
boliczny: jest boskie i jest mieszkaniem bogów. Bóg na końcu 
czasów okaże się jedynym władcą nieba i ziemi, ukazując kru-
chość i słabość wszystkiego, co człowiek ubóstwił. Pan znów 
obejmie w posiadanie wszechświat, który człowiekowi zo-
stał oddany tylko w dzierżawę (Rdz 1–2).
Trwoga narodów, bezradnych wobec szumu morza i jego na-
wałnicy. To również można odczytać na dwóch różnych pozio-
mach. Na naturalnym poziomie Jezus może zapowiadać kata-
klizm naturalny, podnoszenie się poziomu mórz i wielką falę 
przypominającą tsunami. W Biblii morze jest symbolem śmierci, 
sił chaosu i zniszczenia, które tylko Bóg utrzymuje w ryzach 
(Hi 38,8). Znakiem zbliżającego się końca będzie uwolnienie 
sił zniszczenia i śmierci kumulowanych w świecie przez ludzki 
grzech, wobec których ludzie staną zupełnie bezradni. 
Znaki na niebie i na ziemi będą preludium do ostatecznego przyj-
ścia Chrystusa, który tym razem przybędzie nie jako Ukrzyżowa-
ny, lecz jako Pan Chwały. Towarzyszące mu obłoki podkreśla-
ją Jego bóstwo. Jezus opisuje siebie obrazami zaczerpniętymi 
z Księgi Daniela, z wizji Syna Człowieczego (Dn 7,13–14). Wierzą-
cy nie mają się czego obawiać. Powinni wysoko podnieść głowy, 
przychodzi ich Wybawca. 
Jezus podkreśla, że Jego ostateczne przyjście zaskoczy świat, tak 
jak zaskoczyło nas wcielenie i zmartwychwstanie. Podaje dwa 
sposoby przygotowania się na koniec świata: czuwanie i modlitwa. 
Czuwanie (agrypneo) oznacza czuwanie nocne, nocne pochody 
wojsk czy sen pasterzy na tyle lekki, aby zbudzić się i walczyć 
o swoje stada. Czuwanie jest walką i troską o powierzone nam 
osoby i misje. Modlitwa, której Jezus nieustannie uczy w Ewan-
gelii Łukasza, jest poszukiwaniem woli Bożej i prośbą o siły do jej 
wypełniania. Czuwający oraz uzbrojeni w modlitwę nie staniemy 
się łatwym łupem w walce o duszę świata. 
Adwent jest czasem oczekiwania na przyjście Mesjasza. Wierzący 
od niepamiętnych lat wypatrują sprawiedliwego, Bóg potwierdza, 
że On przyjdzie (Jr 33,14–16).
Adwent to oczekiwanie w podwójnym sensie: na pierwsze przyj-
ście Chrystusa (Boże Narodzenie, które już się stało) oraz powtór-
ne Jego przyjście, czyli Paruzję (Łk 21,25–28.43–36). Oba znacze-
nia wyraża Liturgia Słowa.
Oczekiwanie wiąże się z konkretną postawą, której wymaga adwent. 
Z Liturgii Słowa wypływają jasne postanowienia: dać się prowadzić 

Refleksja na niedzielę /Jr 33,14–16; Ps 25; 
1 Tes 3,12–4,2; Łk 21,25–28.43–36/

ścieżką Boga (Ps 25), stawać się 
doskonalszymi (1 Tes 3,12–4,2), 
czuwać (Łk 21,25–28.43–36).
Dobrze, że Adwent – oczeki-
wanie na Paruzję – tak ściśle 
łączy się z Adwentem – ocze-
kiwaniem na Boże Narodzenie. 
Łatwiej jest pojąć, że czekanie 
na ten dzień to nie oczekiwa-
nie z trwogą, lecz z nadzieją na 
Wytęsknionego. Marana tha! 
Przyjdź, Panie! Czekamy!

P.N.

dokończenie na str. 4



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
 ▪ Dzisiaj rozpoczyna się adwent, czyli czas radosnego 
oczekiwania na Narodzenie Chrystusa, a także na Jego 
ostateczne przyjście na końcu czasów.

 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego bło-
gosławieństwa i opieki Matki Najświętszej.
 ▪ Spotkanie do bierzmowania dla klas 7. odbędzie się we 
wtorek 3 grudnia w kaplicy Matki Bożej o godz. 17:00.
 ▪ W naszym kościele trwa ostatni etap remontu świetlików, okien 
i drzwi. Dlatego od poniedziałku do piątku rano wszystkie 
Msze św. i nabożeństwa odprawiane będą w dolnej ka-
plicy. Natomiast w piątek wieczorem, w sobotę i w niedzielę 
Msze św. odprawimy w górnym kościele. 
 ▪ Od poniedziałku zapraszamy na roraty, które odprawiać bę-
dziemy w dni powszednie codziennie o godz. 6:30. Podobnie 
jak w ubiegłych latach, roraty dziecięce będziemy odprawiać 
trzy razy w tygodniu – w poniedziałki, środy i piątki. We wtorki, 
czwartki i soboty będą roraty z kazaniem dla starszych. Msza 
św. z godz. 7:00 będzie celebrowana ok. 7:15 i wtedy na roraty 
zapraszamy dzieci i młodzież ze Szkoły Katolickiej św. Jadwigi.
 ▪ Na wszystkich Mszach św. święcimy dziś opłatki, które będzie 
można zabierać z kościoła przez cały adwent. Są to specjalne 
zestawy z modlitwą i nowymi zdjęciami naszego kościoła. Za-
chęcamy, aby zaopatrzyć się właśnie w te zestawy, gdyż opłat-
ki poświęcone i zabrane ze swojego kościoła są znakiem łącz-
ności całej wspólnoty parafialnej podczas Wigilii i Świąt. Ofiary 
składane przy tej okazji są przeznaczone na koszty trwającego 
remontu oraz bieżącego utrzymania naszego kościoła. Nikt 
z naszej parafii nie roznosi opłatków po domach i nikt 
nie ma od nas takiego upoważnienia.

 ▪ W pierwszy czwartek miesiąca wspólnota studencka Chrystus 
na Krowodrzy zaprasza na comiesięczną adorację Najświęt-
szego Sakramentu po Mszy św. wieczornej. 

 ▪ W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobo-
ta miesiąca. W piątek możliwość spowiedzi w górnym kościele od 
16:30. O 17:00 dodatkowa Msza św., a po niej wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu, adoracja i nabożeństwo do Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa. W sobotę o 17:45 różaniec fatimski. 
 ▪ W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia NMP. Z tej okazji bezpośrednio po Mszy św. o 17:00 
odprawimy nabożeństwo Akatystu do Bogarodzicy. Zapra-
szamy do wspólnego śpiewu.

 ▪ Dzisiaj pojawiło się w naszym kościele drzewko dobroci. Za-
wieszone są na nim ozdoby choinkowe z wypisanymi potrzebami 
ludzi oczekujących na gest dobroci. Można zabrać ozdoby choin-
kowe i przygotować paczkę, którą w niedzielę 15 grudnia przy-
niesiemy do kościoła i złożymy pod drzewkiem dobroci. Obdaro-
wani będą mogli odbierać paczki tego dnia w Szkole Katolickiej.
 ▪ Dzisiaj po każdej Mszy św. zespół charytatywny zbiera datki na 
kuchnię św. Jadwigi.
 ▪ W przyszłą niedzielę kwestować będą przy naszym kościele 
przedstawiciele fundacji Dom otwarty. 
 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych bliskich, którzy ode-
szli w minionym tygodniu. Są to śp.: Andrzej Zalewski 
z ul. Rusznikarskiej 12 i Sabina Krajewska-Jankowska 
z ul. Stachiewicza 35. Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im 
wieczne spoczywanie

I N T E N C J E M S Z A L N E

PONIEDZIAŁEK 02.12

06:30+ Piotr Wilk – msza gregoriańska
06:30+ ks. proboszcz Marek Hajdyła z podziękowaniem za dar życia

i posługi kapłańskiej (od Anny i Macieja)
06:30+ Elżbieta Radwan (od rodziny Wichów)
07:00+ Barbara Jadach
08:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB i dary Ducha Świętego 

dla Jadwigi z rodziną i Danuty Karp
18:30 O pełnię Bożego błogosławieństwa dla Haliny w dniu urodzin

WTOREK 03.12

06:30+ ks. proboszcz Marek Hajdyła (od Janiny i Zenona Wiekie-
raków)

06:30+ Ryszard Musiał – 26. rocznica śmierci
07:00+ Piotr Wilk – msza gregoriańska
08:00+ Maria Czernecka (od Beaty i Marka Maczków z dziećmi)
08:00 Za rodziny Kramarzy i Szegierów – o Bożą łaskę i błogosła-

wieństwo oraz opiekę MB i świętych patronów
18:30 Rezerwacja

ŚRODA 04.12

06:30+ ks. proboszcz Marek Hajdyła (od wspólnoty sióstr Nazare-
tanek w Parafii św. Jadwigi Królowej)

06:30+ Karol Kowalski (od Agaty)
07:00+ Piotr Wilk – msza gregoriańska
08:00+Andrzej Musiał (od koleżanek z pracy córki zmarłego)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 05.12

06:30+ Piotr Wilk – msza gregoriańska
07:00 W intencji Ani i Heluni z okazji urodzin – o Bożą opiekę i po-

trzebne łaski dla całej rodziny
08:00+ Elżbieta Radwan (od Jana i Anny Białończyków z Makowa

Podhalańskiego)
18:30+Anna

PIĄTEK 06.12

06:30 Dziękczynna za 89 lat życia, z prośbą dalszą Bożą opiekę 
dla Franciszka

06:30+Zosia i Marian oraz Stanisław i Gienia
06:30+ Maria Czernecka (od Wandy Parsiel)
08:00+Janina Sankunas w 7. rocznicę śmierci oraz ++ Zbigniew

i Andrzej Sankunasowie
17:00+Jan i + Grzegorz Zięba
18:30+ Piotr Wilk – msza gregoriańska
18:30+ Kazimiera Bak – 9. rocznica śmierci oraz + Stanisław Bak

SOBOTA 07.12

06:30 O dobre środowisko, błogosławieństwo Boże i opiekę MB 
dla Mateusza

06:30+Andrzej Zagrodnik – 4. rocznica śmierci
06:30+ Sylwester Curyło (od Tadeusza i Grażyny)
08:00+ Piotr Wilk – msza gregoriańska
08:00+Tadeusz Kamionka (od rodziny Koniecznych)
08:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę MB i dary Ducha 

Świętego dla Anny w 45. rocznicę urodzin
18:30 Za Wiktora z okazji 5. urodzin – o Boże błogosławieństwo 

i zdrowie

NIEDZIELA 08.12

06:30 Za parafian
08:00+Zdzisław i + Genowefa Kałwa – o radość życia wiecznego
09:30+ Mieczysław Kopacki w 23. rocznicę śmierci
10:00+ Maria i Józef Przybyłowie
11:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Basi i Marka z oka-

zji urodzin i imienin
12:30 +Anna Paluch w 6. rocznicę śmierci (od męża i córki)

17:00 + Piotr Wilk – msza gregoriańska
18:30 Rezerwacja
20:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB oraz łaskę zdrowia dla 

Julii z okazji urodzin i dla całej rodziny



Wczorajszymi nieszporami roz-
począł się nowy rok kościel-
ny okresem adwentu. Nazwa 
pochodzi od łac. adventus, co 
znaczy przyjście. Jest więc ad-
went okresem radosnego ocze-
kiwania na przyjście Chrystusa. 
Radosnego, ale także pełnego 
powagi i zadumy nad własnym 
życiem, aby się do tego przyj-
ścia odpowiednio przygotować. 
Kościół obchodzi adwent od 
IV w. Początkowo był on okre-
sem pokuty, związanym z po-
stem, co pozostało do dziś w Ko-
ściołach Wschodu. W Kościele 
katolickim nie pościmy, ale też 
nie urządzamy hucznych imprez,
aby skupić się na duchowym przygotowaniu. Adwent składa się 
z dwu części. W pierwszej, od początku do 16 grudnia włącznie, 
kierujemy nasze serca ku oczekiwaniu Paruzji, czyli powtórne-
go przyjścia Jezusa w chwale na końcu czasów. Druga to czas 
bezpośredniego przygotowania do uroczystości Narodzenia Pań-
skiego, w której wspominamy pierwsze przyjście Chrystusa na 
ziemię. Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii adwentowej oby-
dwu części jest czytanie księgi proroka Izajasza, które obrazuje 
tęsknotę za wyczekiwanym Mesjaszem.
W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat liturgicz-
nych. Fiolet to mieszanina błękitu i czerwieni. Błękit wyraża to, co 
duchowe, czerwień natomiast to, co cielesne. Połączenie błękitu 
i czerwieni symbolizuje dokonane przez Wcielenie Chrystusa zjed-
noczenie tego, co boskie i tego, co ludzkie. Wyjątkiem jest III 
niedziela adwentu, tzw. Niedziela Gaudete (radujcie się). Obowią-
zuje w niej różowy kolor szat liturgicznych, który wyraża przewagę 
światła, a tym samym bliskość Bożego Narodzenia.
W mszach niedzielnych opuszcza się hymn Gloria, co jest znakiem 
czekania na nowe zabrzmienie hymnu anielskiego śpiewanego 
w noc narodzenia Jezusa (Łk 2,14).
Dawniej pobożni katolicy wiedzieli, że trzeba przed Panem stanąć 
z dobrymi uczynkami, dlatego starano się podczas adwentu wza-
jemnie sobie pomagać, szczególnie ludziom starszym i biednym. 
I dziś podtrzymujemy te tradycje. W naszej parafii grupa chary-
tatywna sprzedaje świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom 
Caritas. Od paru lat w kościele wyrasta drzewko dobroci i za-
kwita kolorowymi gwiazdkami. Każda opatrzona jest numerem 
osoby, którą chcemy obdarować paczką świąteczną, aby radość 
płynącą z przyjścia Zbawiciela mogła przeżywać przy stole za-
stawionym tradycyjnymi potrawami, z poczuciem, że ktoś o niej 
myśli. Co roku przybywa chętnych do zrobienia paczki świątecz-
nej. To bardzo pocieszające. Niech ta wspaniała inicjatywa prze-
trwa i wydaje dobre owoce.

K.H.-Sz.

Najbardziej charakterystycznym zwyczajem adwentowym, 
zwłaszcza w Polsce, są roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku 
czci Najświętszej Maryi Panny. W naszym kościele jest ona spra-
wowana od poniedziałku do soboty jako pierwsza msza w danym 
dniu, o godz. 6:30. W ciemności przedświtu zdążamy ku kościoło-
wi z zapalonymi lampionami w ręku. Msza św. również rozpoczyna 
się w ciemności, aż do zabrzmienia hymnu Chwała na wysokości 
Bogu, kiedy to zapalają się wszystkie światła. Jak pisze Zygmunt 
Gloger „Msza ta ma miejsce przed świtem, symbolizując, iż zie-
mia cała pozostawała w ciemnościach błędu, gdy Jezus, światłość 
świata, miał przyjść”. Nazwa roraty pochodzi od pierwszego słowa 
łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie adwentu – Rorate 
coeli desuper (Niebiosa, rosę spuśćcie nam z góry). 
Przy ołtarzu stoi dodatkowa, dawniej siódma, świeca roratnia, 
wyższa od innych. Symbolizuje Najświętszą Pannę, która jako 
gwiazda zaranna, jutrzenka poprzedziła przyjście na świat świa-
tła słonecznego, prawdziwej Światłości, naszego Pana Jezusa 
Chrystusa. Biała lub niebieska kokarda, którą jest przepasana ro-
ratka, mówi o niepokalanym poczęciu Najświętszej Maryi Panny. 
Zielona gałązka przypomina proroctwo: Wyrośnie różdżka z pnia 
Jessego, wypuści się odrośl z jego korzeni. I spocznie na niej 
Duch Pański... (Iz 11,1–2). Ta starotestamentalna przepowiednia 
mówi o Maryi, na którą zstąpił Duch Święty i ukształtował w Niej 
ciało Jezusa Chrystusa. Jesse był ojcem Dawida, a z tego rodu 
pochodziła Matka Boża.
Przed ołtarzem w naszym kościele leży wieniec z czterema świe-
cami oznaczającymi cztery niedziele adwentu. Z upływem kolej-
nych tygodni podczas rorat zapala się odpowiednią liczbę świec. 
Świece i lampiony, tak często używane w liturgii adwentowej, 
wyrażają czuwanie. Nawiązują one do ewangelicznej przypowie-
ści o pannach mądrych i głupich. 
Uczestnictwo dzieci w Mszach roratnich wiąże się ze starym zwy-
czajem podejmowania różnych dobrych postanowień na czas ad-
wentu. Dzieci zapisują te postanowienia na kartkach, składanych 
następnie przy ołtarzu. Mają one wyrażać wewnętrzne przygoto-
wanie do Bożego Narodzenia i chęć przemiany życia.
Msza roratnia, czyli msza wotywna o Najświętszej Maryi Pannie 
w okresie adwentu jest śladem dawnego obchodzenia święta 
Zwiastowania Pańskiego w okresie adwentu – 18 grudnia. W sta-
rożytnych i średniowiecznych księgach liturgicznych polecano 
odprawianie tej mszy o Najświętszej Maryi Pannie w tygodniu po-
przedzającym Boże Narodzenie lub nawet przez cały adwent. Tak 
wyjątkowa obecność Matki Bożej w adwencie ma głęboki sens. 
Maryja jest mistrzynią adwentowego oczekiwania. Jako córka 
Izraela, jako Matka Pana Jezusa i jako Matka Kościoła. Z Izraelem 
czekała na Mesjasza, a kiedy Anioł zwiastował jej, że pocznie i po-
rodzi Syna, Emmanuela, oczekiwała na Życie, które cudownie w 
niej wzrastało. Razem z Kościołem czeka na przyjście chwaleb-
nego, uwielbionego Chrystusa, a królując w niebie razem z Nim 
wspiera Kościół w jego oczekiwaniu na ostateczny Dzień Pański. 

K.H.-Sz.

RORATYAdwent – czas oczekiwania

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. S. Czernik, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska
teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla, 
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica, 
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Stanisław Czernik
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA
pon., śr.: 10:00-11:00
wt., czw.: 17:00-18:00
sb. (z wył. I sb. miesiąca): 09:00-10:00
piątki, nd. i święta: kancelaria nieczynna



SOBOTA 07.12 
św. Ambrożego, 
biskupa i doktora 
Kościoła 
Iz 30,19–21.23–26; Ps 147A; 
Mt 9,35–10,1.5a.6–8

NIEDZIELA 08.12
Uroczystość 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
Rdz 3,9–15.20; Ps 98; 
Ef 1,3–6.11–12; Łk 1,26–38

PONIEDZIAŁEK 02.12 
Iz 2,1–5; Ps 122; Mt 8,5–11
WTOREK 03.12
św. Franciszka Ksawerego, 
prezbitera 
Iz 11,1–10; Ps 72; Łk 10,21–24
ŚRODA 04.12 
Iz 25,6–10a; Ps 23; Mt 15,29–37
CZWARTEK 05.12 
Iz 26,1–6; Ps 118; Mt 7,21.24–27
PIĄTEK 06.12 
Iz 29,17–24; Ps 27; Mt 9,27–31

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

miejsce na Twoją reklamę

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

Niezwykły pocałunek 

dokończenie ze str. 1
Pocałunek jest wymianą oddechów, znakiem wymiany naszych głę-
bi: moje tchnienie wnosi mnie w ciebie, a i ciebie w siebie wdycham 
w taki sposób, że jestem tobą, a ty jesteś mną (przeł. M. Książek).
Swoją drogą, jak szalenie trudno zrozumieć wymowę tego cu-
downego znaku komuś, kto nadużył go w swoim życiu: poprzez 
szczeniacką ciekawość, kiczowatą czułostkowość albo łapczy-
wość w poszukiwaniu nowych doznań.
Podczas Eucharystii nudzą się głównie ci ludzie, którzy nie zło-
żyli razem z księdzem pocałunku: nie uświadomili sobie zaraz 
na początku, że stoją przed kochającym Bogiem. Msza będzie 
kiepskim teatrem dla każdego, kto nie poczuje się obdarowany 
miłością niosącą życie.
Trzeba mieć przebudzone pocałunkiem serce, aby zrozumieć 
znaczenie następnego gestu obecnego na początku Liturgii. 
Objawiająca się Miłość ma imię. Stajemy wobec Ojca, Syna 
i Ducha Świętego. Cała Trójca Święta jest zaangażowana w na-
sze zbawienie.
Słowo, zdławione przez śmierć, krzyczy swoim milczeniem na krzy-
żu, głosząc potęgę miłości Stwórcy do zagubionego stworzenia.
Każda Eucharystia jest spotkaniem z posłanym przez Ojca Jezu-
sem, abyśmy wypełnieni Jego Duchem mogli powrócić jak dzieci 
do taty (imię Abba, które pozwala nam wypowiadać Duch Święty, 
oznacza właśnie czułe, pełne bezpośredniości „tatusiu”).
Msza święta to przebywanie z Bogiem, który dał się nam po-
znać jako kochający Ojciec, bliski nam jednorodzony Syn i we-
wnętrznie przemieniający nas Duch Święty. Wypowiadając Imię 
Trójcy Świętej, mówimy do Boga:
Niech się stanie to, co zostało objawione w Twoim imieniu: Oj-
cze uczyń nas swoimi dziećmi, Jezu upodabniaj nas do siebie 
przez wszystkie dary, które przynosisz Ty, Duchu Święty!
Przychodzimy na Mszę świętą nie po to, aby się pomodlić, ani 
też by odprawić niedzielne nabożeństwo. Gromadzimy się, by 
wołać w Duchu Świętym do Ojca, błagając o Jego Syna, nasze-
go Zbawiciela. Prośba ta zostaje wysłuchana, bo Jezus napraw-
dę przychodzi: najpierw w Ewangelii, swojej Radosnej Nowinie, 
a potem w swoim Ciele i Krwi. Jezus przychodzi, ale Jego droga 
wiedzie przez krzyż, stąd właśnie ten znak na początku Mszy.

Z: o. Wojciech Jędrzejewski OP,  
Fascynujące zaproszenie.  

Msza św. krok po kroku

Bóg przybywa!
Któregoś dnia pewien mężczyzna dowiedział się, że Bóg zamie-
rza go odwiedzić.
Mnie? – zaniepokoił się. – W moim domu? – Zaczął gorączkowo 
biegać po wszystkich pokojach, wszedł po schodach, aż na dach. 
Znów zszedł i szybko udał się do piwnicy. Zobaczył swój dom 
innymi oczyma, teraz, gdy miał przyjść Bóg.
Niemożliwe! O ja biedny! – lamentował. – Nie mogę przyjmować 
gościa w tym bałaganie. Wszystko jest brudne, wszędzie pełno 
śmieci. Nie ma jednego miejsca odpowiedniego dla ugoszczenia 
Boga. Nawet brakuje powietrza do oddychania!
Otworzył szeroko drzwi i okna.
Bracia! Przyjaciele! – wołał. – Niech ktoś pomoże mi w porząd-
kowaniu! Ale szybko! – Zaczął energicznie sprzątać swój dom. Po-
przez gęstą chmurę kurzu, która unosiła się wszędzie, zobaczył 
kogoś, kto przyszedł mu pomóc. We dwójkę było łatwiej. Wyrzucili 
niepotrzebne rzeczy, umieścili je w jednym miejscu i spalili. Na ko-
lanach wytarli podłogi i schody. Zużyli wiele wiader wody, by umyć 
wszystkie okna. Usunęli brud, który zagnieździł się po kątach.
Nigdy nie skończymy! – narzekał mężczyzna. – Skończymy! – 
mówił spokojnie ten drugi. Pracowali razem, ramię w ramię, przez 
cały dzień. I w końcu dom wydawał się odnowiony, czysty i pach-
nący. Gdy się ściemniło, udali się do kuchni i nakryli do stołu.
Teraz – powiedział mężczyzna – może przyjść mój Gość. Teraz 
może przyjść mój Bóg!
Ja tu już jestem – powiedział Nieznajomy.
Usiadł przy stole. – Usiądź i ty, i posil się ze Mną!
A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skoń-
czenia świata (Mt 28,20).

Bruno Ferrero


